ПРОЕКТ

Совет депутатов сельского поселения  Екатериновский сельсовет  Добровского муниципального района Липецкой области

 сессия   созыва

Решение
.2018 г.

с.Екатериновка

№

О внесении изменений в положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района
Рассмотрев представленный главой администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет проект «О внесении изменений в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района», утвержденное решением    Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет от 13.10.2016 г. № 45, в связи с внесением изменений Федеральным законом от 01.05.2017 г. № 90-ФЗ в Федеральный закон от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,в соответствии с Уставом  сельского поселения Екатериновский сельсовет и учитывая решение постоянной комиссии Совета депутатов сельского поселения Екатериновский сельсовет по экономике, бюджету  и финансам, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1.Принять изменения в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский  сельсовет от 13.10.2016 г. № 45 (прилагаются).

2. Направить нормативный правовой акт в соответствии с Уставом сельского поселения главе сельского поселения для подписания и обнародования.
3.Настоящие решение  вступает в силу  со дня их официального  обнародования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 г

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Екатериновский сельсовет                                    В.В. Забабурина

Приняты  Советом депутатов сельского поселения Екатериновский  сельсовет от .2018 г.  №
ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение о денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский  сельсовет Добровского муниципального района
1. Внести в Положение «О денежном содержании и социальных гарантиях лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации сельского поселения Екатериновский сельсовет Добровского муниципального района», утвержденное решением Совета депутатов сельского поселения Екатериновский  сельсовет от 13.10.2016 г. № 45  следующие изменения:
1) дополнить разделом 4 следующего содержания:

«4. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет муниципального служащего»
1. Муниципальным служащим предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет продолжительностью:

1) при стаже муниципальной службы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже муниципальной службы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже муниципальной службы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже муниципальной службы 15 лет и более - 10 календарных дней.

2. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском и предоставляется муниципальному служащему в соответствии с графиком отпусков, утвержденным представителем нанимателя.»;

2) раздел 4 «Санаторно- курортное обслуживание муниципального служащего» считать разделом 5 и изложить пункт 2 раздела в следующей редакции:

«Муниципальному служащему один раз в год оплачивается проезд к месту отдыха и обратно в пределах Российской Федерации при наличии проездных документов: железнодорожным транспортом –в вагонах не выше «купе», воздушным транспортом - по билету экономического класса, автомобильным транспортом (кроме такси) - по существующей в данной местности стоимости проезда.»;

3) раздел 5 «Выплата единовременного денежного вознаграждения

муниципальным служащим при уходе на пенсию» считать разделом 6;

4) раздел 6 «Пособие на погребение» считать разделом 7;

5) раздел 7 «Порядок вступления в силу настоящего Положения» считать разделом 8.
2. Настоящие изменения вступают в силу со дня их официального обнародования, за исключением раздела 4 «Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет муниципального служащего» Положения, которые  вступают в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации сельского
Поселения Екатериновский сельсовет                    В.В. Забабурина